2

                                                                                                                                        ПРОЕКТ
КАРАР                                                                                                                        РЕШЕНИЕ
«   »_________ 2014 й.                                        №                                  «      » ________ 2014 г.

Об утверждении Дополнительного соглашения

к соглашению между органами местного самоуправления  муниципального района Янаульский  район  Республики Башкортостан

и сельского  поселения  Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  сельского  поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский  район

Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан  решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от «26» декабря 2013 года №196/29 (прилагается).

Глава
сельского поселения

                                                                     И.Г.Шангареев

	Утверждено

решением Совета сельского

поселения Иткинеевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

от  06 мая  2014 года №210/31

Дополнительное Соглашение

к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

и сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

осуществления части полномочий сельского поселения

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
г. Янаул

                  «06» мая 2014 г.

Совет сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Шангареева Ильдара Гаделгареевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Беспалова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное Соглашение к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденному решением сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от «26» декабря 2013 года №196/29, (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1.3 Соглашения дополнить пп.7 следующего содержания:
9) осуществление муниципального жилищного контроля;
2.  Пункт 1.4. Соглашения дополнить пп.6 следующего содержания:

6) осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселений.
2. Настоящее Дополнительное соглашение  является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента его утверждения решениями Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Условия Соглашения, не оговоренные настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	Совет сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района
Янаульский район

Республики Башкортостан

Глава сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района
Янаульский  район

Республики Башкортостан

                            Шангареев И.Г.

	Совет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

Председатель Совета муниципального района Янаульский  район

Республики Башкортостан

                                  Беспалов Ю.В.